
Modificado Devengado Recaudado Diferencia

3=(1+2) 4 5 6=(5-1)

1 IMPUESTOS 2,210,000.24 0.00 2,210,000.24 2,249,378.56 2,249,378.56 39,378.32

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

1103 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

1103003-Impuesto a comercios ambulantes 20255,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

12 IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 1,850,000.24 0.00 1,850,000.24 1,306,666.40 1,306,666.40 -543,333.84

1201 Impuesto predial 1,850,000.24 0.00 1,850,000.24 1,306,666.40 1,306,666.40 -543,333.84

1201001-Predios Urbanos edificados 2025 5,560.00 0.00 5,560.00 7,430.20 7,430.20 1,870.20

1201002-Predios urbanos no edificados 2025745,762.24 0.00 745,762.24 482,355.20 482,355.20 -263,407.04

1201003-Predios rusticos edificados 2025 41,627.00 0.00 41,627.00 41,042.90 41,042.90 -584.10

1201004-Predios rusticos no edificados 2025724,217.00 0.00 724,217.00 600,892.50 600,892.50 -123,324.50

1201005-predios rusticos con fines agricolas ganaderos o forestales 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1201006-Predio sujeto al regimen ejidal 2025332,834.00 0.00 332,834.00 174,945.60 174,945.60 -157,888.40

1201007-Predios ejidales (construcciones) 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1201008-Predios y edificaciones con fines industriales 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES350,000.00 0.00 350,000.00 83,754.16 83,754.16 -266,245.84

1301 Impuesto Sobre Traslacion De Dominio Y Otras Operaciones Con Bienes Inmuebles350,000.00 0.00 350,000.00 83,754.16 83,754.16 -266,245.84

1301001-Traslacion de Dominio 2025 350,000.00 0.00 350,000.00 83,754.16 83,754.16 -266,245.84

17 ACCESORIOS IMPUESTOS 5,000.00 0.00 5,000.00 169,264.00 169,264.00 164,264.00

1703 Recargos de Impuesto Predial 5,000.00 0.00 5,000.00 169,264.00 169,264.00 164,264.00

1703001-Recargos de Impuesto Predial 2025 5,000.00 0.00 5,000.00 68,130.00 68,130.00 63,130.00

1703002-Recargos de Impuesto Predial rustico 20250.00 0.00 0.00 75,734.00 75,734.00 75,734.00

1703003-Recargos de Impuesto Predial ejidal 2025 0.00 0.00 0.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00

19 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago0.00 0.00 0.00 689,694.00 689,694.00 689,694.00

1901 Rezagos 0.00 0.00 0.00 689,694.00 689,694.00 689,694.00

1901009-Rezago de Impuesto Predial Urbano 20250.00 0.00 0.00 281,292.00 281,292.00 281,292.00

1901010-Rezago de Impuesto Predial Rustico 20250.00 0.00 0.00 305,803.00 305,803.00 305,803.00

1901011-Rezago de Impuesto Predial Ejidal 2025 0.00 0.00 0.00 102,599.00 102,599.00 102,599.00

4 DERECHOS 2,127,608.00 0.00 2,127,608.00 902,676.12 902,676.12 -1,224,931.88
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41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO27,000.00 0.00 27,000.00 54,320.40 54,320.40 27,320.40

4102 Derecho por servicio y uso de panteones27,000.00 0.00 27,000.00 54,320.40 54,320.40 27,320.40

4102001-Inhumacion de cadaveres y restos 202515,000.00 0.00 15,000.00 52,183.20 52,183.20 37,183.20

4102002-Construccion o instalacion de monumentos criptas y capillas 20255,000.00 0.00 5,000.00 2,137.20 2,137.20 -2,862.80

4102003-Otros servicios de panteones 2025 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 -7,000.00

43 DERECHOS POR SERVICIOS PUBLICOS2,100,608.00 0.00 2,100,608.00 848,355.72 848,355.72 -1,252,252.28

4301 Derecho por servicio de alumbrado publico5,000.00 0.00 5,000.00 28,573.00 28,573.00 23,573.00

4301000-Derecho por servicio de alumbrado publico 20250.00 0.00 0.00 28,573.00 28,573.00 28,573.00

4301001-Uso domestico Alumbrado Publico 20255,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

4301002-Uso comercial Alumbrado publico 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4301003-Uso industrial Alumbrado Publico 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4302 Derecho por servicio de agua potable50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00

4302001-Servicio domestico Agua Potable 202520,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00

4302002-Comercial Agua Potable 2025 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

4302003-Mediana industrial Agua Potable 202510,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

4302004-Industrial Agua Potable 2025 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

4303 Derecho por servicio de drenaje y alcantarillado6,000.00 0.00 6,000.00 251.31 251.31 -5,748.69

4303001-Por el uso del sistema de drenaje y alcantarillado 20256,000.00 0.00 6,000.00 251.31 251.31 -5,748.69

4303002-Por la construccion de drenajes 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4303003-Por la instalacion al sistema de drenajes 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4304 Derechos por uso de rastro guarda y matanza de ganado, transporte e inspeccion sanitaria5,000.00 0.00 5,000.00 1,019.20 1,019.20 -3,980.80

4304001-Guia de ganado 2025 5,000.00 0.00 5,000.00 1,019.20 1,019.20 -3,980.80

4305 Derecho por servicio de limpia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4305001-En tambo: su equivalente en mA³ por dia de recoleccion semanal (tarifa mensual) 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4306 Derechos por registro familiar 300,000.00 0.00 300,000.00 22,839.80 22,839.80 -277,160.20

4306001-Inscripcion de sentencias de autoridades judiciales 20250.00 0.00 0.00 7,733.80 7,733.80 7,733.80

4306002-Reconocimiento de hijo 2025 80,000.00 0.00 80,000.00 336.80 336.80 -79,663.20

4306003-Registro de matrimonio 2025 80,000.00 0.00 80,000.00 4,469.70 4,469.70 -75,530.30

4306004-Registro de defuncion 2025 50,000.00 0.00 50,000.00 4,046.70 4,046.70 -45,953.30

4306005-Inscripcion de actos del Regitro del Estado Familiar realizado por mexicanos en el extranjero 202520,000.00 0.00 20,000.00 321.20 321.20 -19,678.80

4306006-Anotacion de actas ordenadas por autoridades de la resolucion judicial o administrativa 202550,000.00 0.00 50,000.00 1,072.00 1,072.00 -48,928.00

4306007-Registro de matrimonio Fuera de la oficina 202520,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00

4306008-AnotaciÃ³n de actas ordenadas por autoridades de la resoluciÃ³n judicial o administrativa 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4306009-Registro de matrimonio Fuera de la oficina 20250.00 0.00 0.00 4,859.60 4,859.60 4,859.60



4307 Derechos por servicios de certificaciones, legalizaciones y expedicion de copias certificadas900,608.00 0.00 900,608.00 324,336.30 324,336.30 -576,271.70

4307001-Certificacion y expedicion de copias 2025500,000.00 0.00 500,000.00 296,769.00 296,769.00 -203,231.00

4307002-Expedicion de constancias de documentos que obren en los archivos municipales (por foja) 2025335,000.00 0.00 335,000.00 87.40 87.40 -334,912.60

4307003-Expedicion de constancias en general 202520,000.00 0.00 20,000.00 6,118.00 6,118.00 -13,882.00

4307004-Certificado de registro en el padron catastral y valor fiscal 202510,000.00 0.00 10,000.00 1,784.30 1,784.30 -8,215.70

4307005-Certificado de no adeudo fiscal 2025 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

4307006-Costo de tarjeta y/o boleta predial 202520,000.00 0.00 20,000.00 19,577.60 19,577.60 -422.40

4307007-Copia simple de documentos digitalizados 202510,608.00 0.00 10,608.00 0.00 0.00 -10,608.00

4307008-Cedula Catastral 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4308 Derechos por servicios de expedicion y renovacion de placas de funcionamiento de establecimientos comerciales245,000.00 0.00 245,000.00 254,485.10 254,485.10 9,485.10

4308001-Renovacion comercial 2025 185,000.00 0.00 185,000.00 203,214.20 203,214.20 18,214.20

4308009-Apertura comercial 2025 60,000.00 0.00 60,000.00 51,270.90 51,270.90 -8,729.10

4309 Derechos por expedicion, revalidacion y canje de permisos o licencias para funcionamiento de establecimientos que enajenen o expedan bebidas alcoholicas55,000.00 0.00 55,000.00 1,880.40 1,880.40 -53,119.60

4309001-Renovacion comercializacion bebidas alcoholicas 202535,000.00 0.00 35,000.00 1,880.40 1,880.40 -33,119.60

4309002-Apertura comercializacion bebidas alcoholicas 202520,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00

4310 Derecho por licencia o permiso para la prestacion del servicio de estacionamiento y pensiones10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

4310001-Para estacionamientos y pensiones de primera categoria con numero de cajones hasta 20 202510,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

4310002-Para estacionamientos y pensiones de segunda categoria con numero de cajones hasta 20 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4311 Derechos por alineamiento, deslinde y nomenclatura10,000.00 0.00 10,000.00 2,036.20 2,036.20 -7,963.80

4311001-Por la practica de deslinde (para verificacion de alineamiento y medidas de predio 202510,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

4311002-Constancia de numero oficial 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4311003-Constancia de no afectacion de fraccionamientos, areas verdes y vialidades 20250.00 0.00 0.00 1,092.80 1,092.80 1,092.80

4311004-Elaboracion de planos con validez 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4311005-Geo referenciacion con GPS 2025 0.00 0.00 0.00 943.40 943.40 943.40

4311006-Copia de planos adicional 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4311007-Por levantamiento topografico de poligonales, incluye planos y calculos 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4312 Derechos por realizacion y expedicion de avaluos catastrales250,000.00 0.00 250,000.00 166,171.20 166,171.20 -83,828.80

4312001-Realizacion de avaluos catastrales 2025125,000.00 0.00 125,000.00 82,553.00 82,553.00 -42,447.00

4312002-Expedicion de avaluo catastral 2025125,000.00 0.00 125,000.00 83,618.20 83,618.20 -41,381.80

4312003-Por primera reprogramacion de visita para avaluo catastral 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4312004-Por cada visita adicional subsecuente para avaluo catastral 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4312005-Por reposicion de avaluo catastral vigente 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4313 Derechos por la expedicion de constancias y otorgamiento de licencias de uso de suelo y autorizacion de fraccionamientos en sus diversas modalidades30,000.00 0.00 30,000.00 1,068.30 1,068.30 -28,931.70

4313000-Derechos por la expedicion de constancias y otorgamiento de licencias de uso de suelo y autorizacion de fraccionamientos en sus diversas modalidades 202530,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 -30,000.00



4313001-Expedicion de constancias de uso de suelo en fraccionamientos 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4313002-Por otorgamiento de licencias de uso de suelo 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4313003-Primera prorroga de licencia de uso de suelo 20250.00 0.00 0.00 1,068.30 1,068.30 1,068.30

4313004-Prorroga posterior de licencia de uso de suelo 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4313005-Emision de dictamen de impacto urbano 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4313006-DeterminaciÃ³n de los derechos por la canalizaciÃ³n en vÃ-a pÃºblica de instalaciÃ³nes subterraneas 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4313007-CanalizaciÃ³n de instalaciÃ³nes subterrÃ¡neas de cualquier tipo (por metro lineal) 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4314 Derechos por licencias para construccion, reconstruccion, ampliacion y demolicion0.00 0.00 0.00 7,807.72 7,807.72 7,807.72

4314000-Derechos por licencias para construccion, reconstruccion, ampliacion y demolicion 20250.00 0.00 0.00 7,807.72 7,807.72 7,807.72

4314011-Licencia de desechos industriales 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4315 Derecho por autorizacion para la venta de lotes de terrenos en fraccionamiento25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00

4315001-Autorizacion de venta de lotes de terrenos sin construccion 202525,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00

4315004-Autorizacion de venta de lotes de terrenos con construccion 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4316 Otros derechos por servicios relacionados con el desarrollo urbano27,000.00 0.00 27,000.00 791.70 791.70 -26,208.30

4316001-Constancias diversas referentes a derechos relacionados con el desarrollo urbano 202525,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00

4316002-Revision de documentos diversos 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4316003-Reposicion de documentos emitidos 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4316004-Placa de construccion 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4316005-Aviso de terminacion de obra 2025 0.00 0.00 0.00 791.70 791.70 791.70

4316006-Por entrega recepcion de fraccionamientos 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4316007-Expedicion de constancia de seguridad estructural 20252,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00

4316008-Copias compulsadas de documentos que obren en el archivo del area responsable de la prestacion de servicios en materia de desarrollo urbano y ecologia 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4316009-Copia de plano de la localidad, copias de fotografias,fotoaereas,croquis,planos,inspeccion de predios, examen de planos 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4317 Derechos por la participacion en concursos, licitaciones y ejecucion de obra publica177,000.00 0.00 177,000.00 37,095.49 37,095.49 -139,904.51

4317001-Concurso o licitacion 2025 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

4317002-Supervision de obra publica 2025 167,000.00 0.00 167,000.00 37,095.49 37,095.49 -129,904.51

4318 DERECHO POR SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

4318002-Pension de corralon vehiculos por dia 20255,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

5 PRODUCTOS 879,623.00 0.00 879,623.00 220,457.02 220,457.02 -659,165.98

51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 879,623.00 0.00 879,623.00 220,457.02 220,457.02 -659,165.98

5101 Arrendamiento de bienes muebles o inmuebles propiedad del municipio730,000.00 0.00 730,000.00 88,775.77 88,775.77 -641,224.23

5101001-Uso de plazas y pisos en las calles, pasajes y lugares publicos. (Tarifa por metro cuadrado) 2025700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 -700,000.00

5101002-Locales situados en el interior y exterior de los mercados (tarifa mensual) 202530,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 -30,000.00

5101003-Puestos de tianguis fijos 2025 0.00 0.00 0.00 39,771.27 39,771.27 39,771.27



5101004-Uso de plazas y pisos en las calles y lugares publicos en festividades ( por evento y por metro) 20250.00 0.00 0.00 49,004.50 49,004.50 49,004.50

5103 OTROS PRODUCTOS 100,000.00 0.00 100,000.00 131,681.25 131,681.25 31,681.25

5103001-Asistencia social 2025 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00

5103002-PRODUCTOS FINANCIEROS 2025 0.00 0.00 0.00 5,112.05 5,112.05 5,112.05

5103003-CanalizaciÃ³n de instalaciÃ³nes subterrÃ¡neas de cualquier tipo (por metro lineal) 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5103004-SESION DE TERAPIA DE LENGUAJE 20250.00 0.00 0.00 26,136.40 26,136.40 26,136.40

5103005-SESION DE TERAPIA FISICA 2025 0.00 0.00 0.00 32,959.20 32,959.20 32,959.20

5103006-consulta de odontologia 2025 0.00 0.00 0.00 14,148.20 14,148.20 14,148.20

5103007-DESAYUNOS FRIOS 2025 0.00 0.00 0.00 8,397.00 8,397.00 8,397.00

5103008-Consulta de Psicologia 2025 0.00 0.00 0.00 10,474.40 10,474.40 10,474.40

5103009-DESAYUNOS CALIENTES 2025 0.00 0.00 0.00 27,125.60 27,125.60 27,125.60

5103011-DESPENSA A SUJETOS VULNERABLES 20250.00 0.00 0.00 7,328.40 7,328.40 7,328.40

5104 ACCESORIOS DE LOS PRODUCTOS 49,623.00 0.00 49,623.00 0.00 0.00 -49,623.00

5104002-ACCESORIOS DE LOS PRODUCTOS 202549,623.00 0.00 49,623.00 0.00 0.00 -49,623.00

6 APROVECHAMIENTOS 80,000.00 0.00 80,000.00 58,300.00 58,300.00 -21,700.00

61 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE80,000.00 0.00 80,000.00 58,300.00 58,300.00 -21,700.00

6101 MULTAS 80,000.00 0.00 80,000.00 58,300.00 58,300.00 -21,700.00

6101001-Multas impuestas a los infractores de los reglamentos administrativos por bando de policia 202580,000.00 0.00 80,000.00 58,300.00 58,300.00 -21,700.00

6101002-Intereses moratorios multas 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6103 REINTEGROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6103002-Reintegros, incluidos los derivados de resposabilidad oficial 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6104 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6104003-Remanentes de Recursos Fiscales 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6105 OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6105004-Donaciones hechas a favor del municipio 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES99,358,780.00 0.00 99,358,780.00 27,426,309.91 27,426,309.91 -71,932,470.09

81 PARTICIPACIONES 57,240,828.00 0.00 57,240,828.00 15,559,137.27 15,559,137.27 -41,681,690.73

8101 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES35,833,691.00 0.00 35,833,691.00 10,277,474.93 10,277,474.93 -25,556,216.07

8101001-FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 202535,833,691.00 0.00 35,833,691.00 10,273,115.23 10,273,115.23 -25,560,575.77

8101003-RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 20250.00 0.00 0.00 4,359.70 4,359.70 4,359.70

8102 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL13,375,235.00 0.00 13,375,235.00 3,667,447.05 3,667,447.05 -9,707,787.95

8102001-FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 202513,375,235.00 0.00 13,375,235.00 3,664,883.37 3,664,883.37 -9,710,351.63

8102003-RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 20250.00 0.00 0.00 2,563.68 2,563.68 2,563.68

8103 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS608,295.00 0.00 608,295.00 234,633.39 234,633.39 -373,661.61



8103001-IEPS 2025 608,295.00 0.00 608,295.00 234,633.39 234,633.39 -373,661.61

8103003-RENDIMIENTOS IEPS 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8104 INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL1,098,719.00 0.00 1,098,719.00 212,332.51 212,332.51 -886,386.49

8104001-IVFGD 2025 1,098,719.00 0.00 1,098,719.00 212,332.51 212,332.51 -886,386.49

8104003-RENDIMIENTOS IVGD 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8105 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION MUNICIPAL682,595.00 0.00 682,595.00 189,230.09 189,230.09 -493,364.91

8105001-FOFYR 2025 682,595.00 0.00 682,595.00 189,230.09 189,230.09 -493,364.91

8105003-RENDIMIENTOS FOFYR 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8106 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL758,426.00 0.00 758,426.00 199,594.51 199,594.51 -558,831.49

8106000-FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 20250.00 0.00 0.00 199,594.51 199,594.51 199,594.51

8106001-FOCOM 2025 758,426.00 0.00 758,426.00 0.00 0.00 -758,426.00

8106002-RENDIMIENTOS FOCOM 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8107 PARTICIPACION DEL ISR 2,431,963.00 0.00 2,431,963.00 766,936.25 766,936.25 -1,665,026.75

8107000-PARTICIPACION DEL ISR 2025 0.00 0.00 0.00 766,936.25 766,936.25 766,936.25

8107001-ISR 2025 2,431,963.00 0.00 2,431,963.00 0.00 0.00 -2,431,963.00

8107003-RENDIMIENTOS ISR 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8108 FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS1,969,854.00 0.00 1,969,854.00 0.00 0.00 -1,969,854.00

8108001-FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF) 20251,969,854.00 0.00 1,969,854.00 0.00 0.00 -1,969,854.00

8108003-RENDIMIENTOS FEIEF 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8109 482,050.00 0.00 482,050.00 11,488.54 11,488.54 -470,561.46

8109001-ISR EBI 2025 482,050.00 0.00 482,050.00 11,488.54 11,488.54 -470,561.46

8109002-RENDIMIENTOS ISR EBI 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82 APORTACIONES 41,491,480.00 0.00 41,491,480.00 11,705,663.03 11,705,663.03 -29,785,816.97

8201 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL20,804,391.00 0.00 20,804,391.00 6,138,698.00 6,138,698.00 -14,665,693.00

8201001-FISMDF 2025 20,804,391.00 0.00 20,804,391.00 6,138,698.00 6,138,698.00 -14,665,693.00

8201003-RENDIMIENTOS FISMDF 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8202 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES20,687,089.00 0.00 20,687,089.00 5,566,965.03 5,566,965.03 -15,120,123.97

8202001-FORTAMUN 2025 20,687,089.00 0.00 20,687,089.00 5,563,302.00 5,563,302.00 -15,123,787.00

8202003-RENDIMIENTOS FORTAMUN 2025 0.00 0.00 0.00 3,663.03 3,663.03 3,663.03

83 CONVENIOS 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 -200,000.00

8301 CONVENIOS FEDERALES 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 -200,000.00

8301001-PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GENERO 2025200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 -200,000.00

8301002-RENDIMIENTOS PROGRAMA PARA EL ADELANTO, BIENESTAR E IGUALDAD DE LA MUJERES (PROABIM) 20250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8301003-CONAFOR 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



84 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL426,472.00 0.00 426,472.00 161,509.61 161,509.61 -264,962.39

8401 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS374,760.00 0.00 374,760.00 146,205.05 146,205.05 -228,554.95

8401001-ISAN 2025 374,760.00 0.00 374,760.00 146,205.05 146,205.05 -228,554.95

8401003-RENDIMIENTOS ISAN 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8402 COMPENSACION DE IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS51,712.00 0.00 51,712.00 15,304.56 15,304.56 -36,407.44

8402000-COMPENSACION DE IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 20250.00 0.00 0.00 15,304.56 15,304.56 15,304.56

8402001-CISAN 2025 51,712.00 0.00 51,712.00 0.00 0.00 -51,712.00

8402003-RENDIMIENTOS CISAN 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS0.00 0.00 0.00 127,372.50 127,372.50 127,372.50

93 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 127,372.50 127,372.50 127,372.50

9301 Regularización de Vehículos Usados de Procedencia Extranjera0.00 0.00 0.00 127,372.50 127,372.50 127,372.50

9301000-Regularización de Vehículos Usados de Procedencia Extranjera 20250.00 0.00 0.00 127,372.50 127,372.50 127,372.50

9301005-Rendimientos Conafor 2025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total del Ingreso 104,656,011.24 0.00 104,656,011.24 30,984,494.11 30,984,494.11 -73,671,517.13


